ANN. 1642.

AUCT. Anónimo

CONT. 1. *Materia de divinis auxiliis.*

INC. De auxib[us] divinae gratiae, sed magis ex professo de efficaci, et de concordia illius cum humana voluntate libera. Operis distributio. Si aliquando in rebus tractandis prudentia, si in verbis preferendis modestia, si in quibus dissidentiis acutumne opus est et ingenio, certe nunc, auditores, ubi prudentissimi videntur obliuisci prudentias, modestissimi modestiae, et acutissimi etiam a veritate deviant. Ingenii non tam audax aut vanus sum ut in tam egregios ac religiosos viros, aut prudentiores me esse, aut modestiores aut ingeniores putem.

EXTR. [f. 174]. Cum per eos qui meos labores legunt non sum doctior, verum et emendator [...] propitium mihi Deum agnosco (cum et Beatae Virgini sit gloria in seculo). Hoc Augustinus. - 1643. Finis

2. *De forma iustificationis seu gratia iustificante.*

INC. Distributio operis. Ut eam ipsam ordinationem servemus quam iam duobus nostris tractatibus placuisse, prius distributio operis praemittenda est, quae res ipsas discutit.

mus, ut vel in fronte appareat, non modo quid tractandum, verum etiam, ubi et quando, tractandum sit.

EXPL. [f. 385v.] Reliqua dabit Valentia, tom. 2, disp. 8, q. 4 ubi et refert et solvit plures obiectiones quas haeretici desumunt ex SS. Patribus. Videat studiosus; nos iam tempus coarctat et solutionem non admodum difficultem habent. Si quae diximus et dicunt recte teneant. - Sectio 3.^a Multa convergent haeretici.

Cod. 331-110: 120 × 160 mm., 386 fols.

OBSERV. Follas en blanco: después del fol. 161, ocho; 176, 208, 227v, 228. Escrito de diversas manos y con tintas varias.

AUCT. Anónimo.

CONT. Se pueden distinguir 33 epígrafes. Para mayor claridad, los numeramos.

1. *Castus bullae in coena Domini.*
2. *De matrimonio. Moribundo.*
3. [f. 19] *De libris Physicorum.*
4. [f. 92] *De voluntario.*
5. [f. 103] *Propositiones theoloicae de peccato originali.*
6. [f. 115] *Scientia Det.*
7. [f. 151] *De Angelis. q. 47, n. 1, q. 50, a. 5; R. 1-16.*
8. [f. 152-161] *De amore et gaudio q. 20, a. 2.*
9. [f. 162] *De arbitrio.*
10. [f. 165] *De sacramentis.*
11. [f. 173] *De Trinitate. Filius ex vi suae processionis procedit a similitudine in natura.*
12. [f. 174] q. 62 3 p. a. 6 *Sacramenta Veteris Legis*
13. [f. 177] *Octo libri physicorum.*
14. *De libero arbitrio.*
15. *De actibus humanis et de voluntario.*
16. *De beatitudine.*
17. *De peccatis.*
18. *De scientia Dei et futuris: quomodo contingentia.*
19. *De gratia.*
20. *De Trinitate et voluntate.*
21. *De incarnatione, sacramentis, et sacrificio missae.*
22. [f. 180] *Hic de voluntate seu actibus humanis...*

23. [f. 182] *Ne oblitiscar hic dico ex 3 p., q. 10 et 11;*
24. [f. 193] *Nota pro materia de iustificatione. Hic q. 29, a. 3.*
quaerit an odium sit fortior quam amor
25. [f. 194v] *De habitibus.*
26. [f. 195v] *De peccatis.*
27. [f. 203] *De legibus.*
28. [f. 204] *De gratia.*
29. [f. 205] *De ordine...*
30. [f. 209] *De restitutione.*
31. [f. 222] *De Trinitate.*
32. [f. 230] *Circa Sacram Scripturam; verus sensus.*
33. [f. 292] *Etiam coelum est immateriale, et tamen non est cognoscitivum.*
[EXPL. f. 308v].

Cod. 831-112: 110 × 155 mm., 135 foliis.

OBSERV. Al principio tiene tres folios en blanco. Al final, uno.

ROTUL. *Scriptura Sacra.*

AUCT. *Anónimo.*

CONT. *Quaestiones de Scriptura.*

INC. Quaestio 1.^a Utrum sudor Christi Domini in horto fuerit naturalis, an vero supernaturalis. Christus Dominus, qui in sua misericordia, incomprehensibili benignitate oblatus est pro hominibus, quia ipse voluit, mortisque et tormentorum [...] ubi timore supra modum invalescente, factus est eius sicut guttae sanguinis decurrentes in terram, ut loquitur S. Lucas, cap. 22.

EXPL. Certe cum ea quae homini credenda proponuntur, sint supra captum mentis humanae, neque homini suac veritatis evidentiam praestent, ideo divina mentis humanas illuminatione, piaque voluntatis motione opis est. - Finis.

Cod. 831-119: 150 × 200 mm., 302 foliis.

OBSERV. Folios en blanco: después del primer tratado, 18 folios; después del segundo, 25 folios; después del tercer tratado, 114 folios.

Loc. Colegio de Santo Tomás de Sevilla. — Ann. El primer tratado, 1667; el segundo, 1669; el tercero, 1670.

Auct. GASPAR N.RO. DOMÍNICO.

CORT. I. *Brevis tractatus Summularum in tres libros distributus iuxta miram doctoris doctrinam et explicationem sapientissimi magistri Soto.*

INC. [f. 1] Proemium. [...] opportunum tempus invitat.

EXPL. [f. 73]. ... tunc et aliarum ecclesiarum meritissimi Presulis, et huius maioris collegii fundatoris D. Thomae Aquinatis Hispalensis finem imponimus, octavo kalendas decembbris. Anno Domini 1667.

2. *Incipiente commentaria in Aristotelis Logican iuxta miram Angelici nostri praeceptoris D. Thomae Aquinatis doctrinam.*

INC. [f. 73v]. En ager plenus [...] varietate perfusus ante oculos, optimi alumni, vobis observat, in quo delectamur.

EXPL. ... necnon sub aliqua recordatione Illustrissimi ac Reverendissimi Domini, ac semper domini Didaci Deza huius maioris collegii Sti. Thomae de Aquino Hispalensis celeberrimi fundatoris, finem imposuimus. Kalendas martii. Anno 1669. Finis coronat opus.

3. *Incipient in octo libros Phycicorum seu de physica miscellatione Aristotelis commentaria, iuxta angelici doctoris Divi Thomae Aquinatis et discipulorum eius doctrinam.*

INC. [f. 238]. Proemium Quam latissimum philosophiae campus, dignus quidem qui in deliciis sit vobis dignior, quem toto mentis conatu persequemini.

EXPL. [f. 440]. Magni quoque parentis nostri divi Dominici de Guzman, Angelici etiam nostri Praeceptoris divi Thomae Aquinatis doctoris, [...], et sanctae Catherinae virginis et martyris, et Beatae Rosae de Sancta Maria et Sancti Ambrosii de Sena, in cuius die 22 martii finem imposuimus, anno 1670, necnon sub aliqualem recordationem illustrissimi ac reverendissimi domini Deza, [...]. Sanctae Romanae Ecclesiae subjicimus. Finis coronat opus.

Cod. 337-121: 160 X 220 mm., 181 fols.

Loc. Convento de la Virgen de Caños de los Padres Descalzos de la Tercera Orden de San Francisco. — Ann. 1721-1722.

AUCT. ALFONSO DE S. BERNARDO. Franciscano.

CONT. 1. *Controversia theologica de divinis processionibus vel de abcondito ac celissimo mysterio Beatae Triados iusta doctoris substillis solidiora principia.*

INC. *Præcludium. Ad fastigium, iterum, ac iterum, charissimi discipuli, Beatae Triados ascendere conamur, non virtibus nostris innixi, sed auxilio Dei protecti.*

EXPL. [f. 168]. Ita vivite ut sobrie, iuste et pie abnegantes in hoc saeculo quod immundum fuerit, et Deo regnare possitis in saecula saeculorum. Amen. [Firmado:] Alfonsus de S. Bernardo.

2. *Ali peccatum veniale commissum cum mortale mercatur aeterna poena.*

INC. Unum suppono de fide, peccatum veniale ex se mererit poenam temporalem; et 2.º peccatum mortale esse dignum poena aeterna, iuxta illud Isaiae ultimo: vermis eorum non morietur.

EXPL. [f. 180] Et ita damnatum propter peccatum veniale non est simplex materia illa dispositio, sed quia sufficit purgatio et satisfactio tempus sibi debitum ut patet in animabus purgatorii.

Cod. 331-122: 225 × 300 mm., 358 fols.

OASERV. Sin foliar. Letra muy cuidada.

ROTUL. *Historia del Concilio de Trento de Pallavicino en castellano. Tom. 2.*

AUCT. PEDRO SOTORZA PALLAVICINO (Card.). Nació en Roma, el 28 de Noviembre de 1607. Entró en la Compañía de Jesús, el día 21 de Junio de 1637. Murió el 5 de junio de 1667.

CONT. *Historia del Concilio de Trento en castellano. Tomo. II* (lib. 5.º al 8.º).

INC. *Libro quinto de la historia del Concilio de Trento. Argumento. Legados despachados a Trento para examinar el Concilio y la instrucción que llevaron. Sospechas entre el Papa y el Emperador...*

EXPL. [f. 358v]. (Lib. 8.º c. 19) En summa, bien describió Aristoteles las pasiones diciendo que alteran los juicios;

porque no hubiera recibido error en una cosa tan clara un entendimiento por otra parte despierto, como lo fué el de Suave, si no lo hubiese cegado el humo de la rabia. Fin del libro octavo.

Cod. 331-136: 220 × 305 mm., 19 fol.

OBSERV. Sin foliar. Contiene, además del que describimos, otros tratados no teológicos.

Loc. Salamanca.—ANN. 1672.

AUCT. NAVARRO.

Cont. *Tractatus matrimonii satis utilis et necessarius, circa expositionem sessionis 24 c. 1 de reformatione sacri Concilii Tridentini.*

INC. Clandestina matrimonia. Primum omnium in hoc celebri et saluberrimo capite explicandum est quibus modis proprie matrimonium clandestinum accipiatur.

EXPL. Aliqua quae sequuntur et quae non sunt admodum difficultia explicanda., Soto in 4, dist. 28, q. 1, n. 2, col. 7 et 8. Veracruz in apendice a fol. 40 cum Navarro in Manuali c. 22, n. 2 et 28, fol. 49, Medina 1, 4 de continentia c. 87 ad finem. Vega, Regula 19 cancellariae, q. 10. Salva in omnibus semper Sedis Apostolicae auctoritate. Laus Deo optimo et maximo.

Cod. 331-146: 200 × 270 mm., 413 fol.

OBSERV. Al final, dos folios en blanco.

ROTUL. CARDENAS. *De Incarnatione.* — Loc. Colegio de los Santos Vicente y Anastasio de Roma. — ANN. 1694-1697.

AUCT. JUAN DE CÁRDENAS Y MENDIETA.

CONT. *Opus theologicum mirabile continens Dominicanae Incarnationis arcana. In 3 p. Divi Thomae Aquinatis.*

INC. Tractatus primus, de Incarnatione Verbi divini secundum se, et quoad substantiam. Proemium. Argumentum utique inter arcana occultum, inter admiranda dignissimum, inter ardua cognitu difficile, et denique inter vera certissimum. suscepimus enodandum; et quod utique est argumentum hoc, certissimum, dignissimum, arduum et occultum?

EXPL. [f. 386] Cedat etiam in laudem eiusdem Beatissimae Virginis Mariae, Matris eiusdem Verbi Incarnati, et conceptae absque macula peccati originalis in primo instanti suae conceptionis. Cedant necnon in laudem et gloriam Di-

vi Thomae Aquinatis, Doctoris Angelici, a cuius doctrina non
 videtur discedere conatus sum; verum si aliquid contra eum dictum
 adinveniatur, ex corde retracto, et pro non dicto haberri de-
 sidero. Et omnia correctioni Santae Romanae Ecclesiae sub-
 jicio. Finis. [Después de los 25 ff. de índices, sigue una ora-
 tio ad Jesum de 2 ff. seguida de 2 ff. en blanco].

Cod. 331-157: 220 × 300 mm., 421 fols.

Obsequ. Sin follar.

ROTUL. QUESADA. Archivo de papeles. — ANX. 1675.